[image: image4.jpg]

一带一路中心〔2018〕11号
关于组团赴老挝出席“融入中国‘一带一路’建设

投资环境推介会暨（老挝）优质项目商务对接”活动的

通知
有关单位：
为积极融入中国“一带一路”经济技术发展，深化“走出去、请进来”系列活动，在“一带一路”国家和地区开展合作交流，挖掘“一带一路”建设所带来的商机，促进中国政府和中国企业与老挝人民共和国政府和老挝企业达成合作意愿。经研究，重庆一带一路经济技术合作中心、清华大学·深圳博商会联动、重庆市新疆商会联合“老挝人民共和国政府、老挝工商联会、老中经贸促进会”等有关机构，决定于2018年4月28日—5月3日（五一国际劳动节期间）在老挝联合举办“融入中国‘一带一路’建设投资环境推介会暨（老挝）优质项目商务对接”活动。旨在通过此次宣传推介中老旅游、投资环境和提供项目全程投资合作与顾问服务，助推“一带一路”倡议建设走出去发展的企业在老挝考察（包括但不限于：水电、矿产、房地产、酒店、教育、医疗、农林产品、商品贸易、制造业、服务业、金融业及东南亚进出口贸易等）等领域，拜访老挝人民共和国政府和实地考察老挝项目，与老挝优秀企业家进行面对面项目洽谈与对话等，以期达到未来合作与展望，以老挝为桥头堡，将业务辐射东南亚国家及“一带一路”国家和地区。

主办单位

老挝工商联会（老挝）
老挝老中经贸促进会（老挝）

重庆一带一路经济技术合作中心（中国）
清华大学·深圳博商会（中国）

重庆市新疆商会（中国）

二、出访时间、出访国家

    时间：2018年4月28日-5月3日（6天5晚）
地点：老挝

三、主要参加人员

    拟重点邀请各省市县政府人员及中国中小企业主要负责人。

出访行程安排
费用说明

出访费用由派员单位自理，共计14800元/人 （包含往返的国际机票费、签证费、境外接待费用、考察交流费及专业翻译服务费，不含个人在外的私人消费）。

六、报名联系方式：

    报名电话：023-63895861    023-63897136
    报名手机：18375803897王女士 ​15683638867艾女士

              18083007000赵先生   13901152863杜先生

    报名地址：重庆市级机关综合办公大楼26楼（渝中区人民路252号）
    报名邮箱：edailu@163.com

一带一路门户网：www.attbr.com
报名截止时间：2018年4月20日17：00时
    附：赴老挝出席“融入中国‘一带一路’建设投资环境推介会暨（老挝）优质项目商务对接”活动参团人员回执表

                       重庆一带一路经济技术合作中心有限公司

                                  二〇一八年三月二十日

“融入中国‘一带一路’建设

投资环境推介会暨（老挝）优质项目商务对接”活动
参团人员回执表
	参团单位名称
	（中文）

	（英文）

	单位办公地址

	单位介绍
（包含联系方式等，控制在300字以内，可另附页）

	拟寻求的

合作方向及意愿
（请详细描述）

	参团人员姓名
	性别
	出生年月日
	职   务
	身份证号码

	联 系 人

	电话

	传真

	手    机

	邮箱

   注：请于2018年4月19日（星期四）前将回执电邮至我中心。
“融入中国‘一带一路’建设

投资环境推介会暨（老挝）优质项目商务对接”活动
议程安排
时间：2018年4月28日——5月3日（五一国际劳动节期间）

地点：老挝
本着“了解真实老挝，发现财富新大陆”的目的，老中经贸促进会特别组织了这期高端商务考察团：领略老挝自然人文景观的神奇，结交同行高端人脉，会见老挝国家重要领导人，洽谈投资合作项目……

欢迎广大企业家、投资者及高端人士报名垂询！
主办单位：老中经贸促进会  重庆一带一路经济技术合作中心  重庆博商会
行程时间：2018年4月28日—5月2日（五一国际劳动节期间5天4晚）

咨询电话：023-63897136

报名电话：18375803897 王女士    15683638867艾女士

老挝人民民主共和国，简称老挝，位于中南半岛北部，是东南亚唯一的内陆国家，东界越南，南接柬埔寨，西与泰国交界，西北与缅甸接壤，北邻中国。国土面积23．68万平方公里。境内80％为山地和高原，且多被森林覆盖，有“印度支那屋脊”之称。
万象（新、马、台、港、澳译为“永珍”），老挝人民民主共和国的首都。旧称文单或雍田，即是掸族之城，在塞塔提腊王时成为老挝首都。万象是一座历史悠久的城市，始建于公元前4世纪。从公元14世纪以来，万象一直是老挝的首都和经济中心。
DAY1：中国-老挝万象，宿：万象
乘飞机到达万象，从机场到市区安顿好行李，午餐后开始今天下午的行程。下午游览万象市的著名景点，塔銮，凯旋门及博物馆和香昆寺等知名寺庙。
景点介绍：
[image: image1.jpg]

1.金色塔銮
是万象的必去景点，也是老挝最重要的建筑，1900年由法国人重建。这里既是佛教信仰的象征，又是老挝主权的标志，每年这里都要举行盛大隆重的塔銮节。节日期间全国的僧侣都会聚集于此举办各种活动。建议参观时间约为半小时
2.万象凯旋门
[image: image2.jpg]

这是万象最著名的纪念碑，建于20世纪60年代，虽然状似“巴黎凯旋门”，细看雕塑、庙宇装饰都是典型的老挝风格，凯旋门前的音乐喷泉广场由中国援助修建。凯旋门位于市中心，可登高眺望万象城景。
建议参观时间半小时
3.漫步湄公河
湄公河沿岸有大片绿地，很多人认为是万象旅行的必去之地。傍晚的落日很美，沿着湄公河骑车或走路，感受美丽的湄公河，体验轻松简单的万象生活。公园东侧有一尊国王Chao Anouvong的雕像（阿奴王塑像），面朝泰国。在品尝过老挝特色美食后，沿着湄公河漫步，感受壮丽的落日晚霞，眺望老泰边界，并闲逛夜市，选购精美的老挝手工艺品。
DAY2：万象一日游，宿：万象
今天的行程非常轻松，早餐后，首先去城郊的佛像公园香昆寺，中午回到城中，午饭后参观国家博物馆及主席府。
景点介绍：
[image: image3.jpg]

香昆寺
坐落在湄公河畔，香昆寺更像个佛像公园。公园里布满佛教和印度教的雕像，如毗湿奴、阿朱那和观音等。除了各式各样的混凝土佛像以外，寺中还有一座南瓜形状的大混凝土佛塔，塔高3层，在塔顶可以俯瞰公园全景。
建议参观时间为2小时
与政企届进行商机对接（详见最后一页）

DAY3：万象-巴色，宿：巴色
早起出发乘坐飞机去老挝旅游景点最多的巴色，从万象到巴色1小时，可以体验巴色最有趣的瓦普神庙、四千美岛、世界最宽的瀑布、享誉全球的咖啡种植基地，波咯芬高原的避暑原始森林。巴色也是座休闲之城，这里不必安排紧凑的行程，悠闲度日，才是老挝人的标准生活方式。
1.追溯巴色王朝:瓦普神庙
瓦普神庙(WatPhou)：位于市区西南25公里处，是老挝南部最著名的宗教遗址，是老挝仅有的两个被列入联合国世界非物质文化遗产的历史景点之一（另一个是琅勃拉邦）。该庙为高棉风格的石砌建筑，是在公元949年由高棉国王的儿子所建。该庙正门前面曾建有一座楼，楼后是两个水池，供王室庆典时戏水之用。
2、Khonphaphengfalls孔瀑布
几乎每一个来到巴色的游客都会来到四千美岛的孔瀑布，雨季来临时，瀑布的宽度达10几公里宽，是名副其实的世界最宽的瀑布。这里不仅水美，其环境也美，瀑布周围的原始森林，遮天蔽日，苍翠欲滴。晚饭后，尽管找个小酒馆坐下看看这个城市的生活，或者去到河畔看看日落都是极好的体验。
DAY4：巴色-万象，宿：万象
景点介绍：
早上起来前往巴松享受一望无际的咖啡乐园（老挝有名的DaoCoffee产地就在有名的巴松）。这里常年雨水充足，平均海拔1200米左右，气候宜人。同时游览几大著名的瀑布，还有当地有名的各种水果（这里的榴莲味道超好，大小不一，全是纯天然的水果），还有美味的牛油果（Avacado）。
前往万象
DAY5：老挝-中国
临近行程末端，还有重要的商业机会与大家分享，上午进行旅游总结和商机探讨，下午结束愉快旅途，搭乘航班回国，回到安睡可爱的家中。
商机：
旅游资源；老挝旅游资源丰富，但缺乏开发和宣传，因此酒店开发和运营、景点打造、休闲度假都是不错的选择；今年是老挝旅游年，机会更多！
矿产资源：老挝是一个矿产资源极其丰富的国家，蕴藏着大量的金、铜、锡、铝、钾盐等以及其他矿产；品味高，开发成本低，投资收益较高；
水利资源：湄公河流域有1/3流经老挝，还有大量支流，水利资源丰富，在满足老挝自身国家的需求以外，还可以出口到其他东盟国家；水电项目机会绝佳！
地产资源：老挝房地产才刚刚开始起步，发展空间巨大，尤其是土地增值空间大，年平均增幅在20%左右；今年有重大利好政策出现，现在出手时机最好！
养老产业：老挝地处东南亚中部，四周被其他国家环绕，气候暖和，没有地震、没有风暴、没有污染、物产丰富、政局稳定、民风淳朴，好客待人，是非常适合养老的地方；
教育卫生：发展空间巨大：可以建立从幼儿园~高中的学校，收益可观；可以建立有针对性的职业培训学校，市场容量可持续；可建立专科医院，竞争较小；
物流园区；在整个东盟10个国家里，老挝在交通运输上起着关键的东西、南北连接作用。如何充分发挥其物流交通枢纽的优势，结合“一带一路”、渝新欧、中国~新加坡（重庆）项目，是下一个重要增长极！
广告传媒；现在是个信息时代，网络媒体发展迅速，是个良好的商机选择。
生态产品：老挝环境宜人，不曾被工业污染，原始森林和风貌保存完好，因此，一些珍奇的野生和生态产品备受世界各国人民欢迎，譬如：野生铁皮石斛、千年古树茶叶、红木家具、沉香、诺丽果、野生灵芝、东革阿里、辣木籽以及老挝香米等
基础设施；老挝基础设施较低下，并缺乏专业技术人员和基本设备，如果采取PPP或BOT模式，收益稳定可观，发展前景巨大！
(注：行程及考察内容仅供参考，最终将综合政府因素、航空公司、天气等及其他不可抗力因素和考察人员身份、职务等作出调整)
- 4 -
—- 5 -—